crepet

Laribus donata: generosi adolescentes pueritiae aënos egressi aurea bulla laribus suspē
debāt. Hora. i sermo. Donasset iam ne catenam ex uoto laribus quarebat, laribus uero
Seruius Tullius primus omnium compitalia & ludos instituit: quod in regia cubati puero caput
aruisse uisū: creditūque laris familiaris filiū. Ab augusto postea idē ludi in nouati larci que
i compitis politū: & libertini sacerdotes dari sūt: quos augustales appellauit. Lares at dii
domestici Manæ deæ filii sunt: & caninis pellibus Plutar. auctore induunt: quos deo suc

cigunt: ut expeditiores
promptioresque sint.
nam diligentes exacto
res uniuscuiusque ui
tæ sūt: & hūanæ actio
num speculatores icele
rumque ultores: quippe
& canes iuxta eos assu
deni: quoniam ad inue
stigandum sagaces sunt.

Suburra tota, Subur
ra regio Romæ, est di
cta: ut Varro scribit:
uel quod sub terreo ca
rinarum muro esset:
uel quod fuerit sub antiq
urbe. Vel potius a pa
go succufano sic dicto
quia succurrit carinis.

Hæc iuxta carinas ce
lio monti coniuncta
erat. Suburra at p uinis
suburrans: continens
p contento penit. la
candidus umbo. Cum
iam id ætatis essem: ut
in militiam scribi pos
sem. Umbo enim cur
uatura scuti est: quam
tamen pro scuto po
nunt. Tyrones uero
albis scutis utebant ad

Bullaque succinctis laribus donata pependit.
Cum blandi comites: totaque impune suburra
Permisit sparsisse oculos: iam candidus umbo:
Cunque iter ambiguum est: et uita nesciu serior
Deducit trepidas ramosa in compita mentes:
Me tibi supposui: teneros tu suscipis annos
Socratico cornute sinu: tunc fallere solers
Apposita intortos ostendit regula mores:
Et premitur ratione animus uincique laborat:
Artificemque tuo ducit sub pollice uultum.
Tecum etenim longos memini consumere soles:
Et tecum primas epulis decerpe noctes:
Vnum opus et requiem pariter disponimus ambo
Atque uerecunda laxamus seria mensa.
Non equidem hoc dubites amborum fœdē certo
Consentire dies: et ab uno sydere duci
Nostra uel æquali suspēdit tempora libra
Parca tenax ueri: seu nata fidelibus ora
Diuidit in geminos concordia fata duorum:
Saturnumque grauem nostro ioue frangimus una:

eorum nouitatem tyrociniū demonstrandam. Virgilius. Parmaque inglorius alba. Con
tra ueterani & strenui milites picta scuta gestabant: ut apud eundem poetā. Et picti scuta
labici. Ramosa incompita. Hoc ppter Pythagorā dicit: qui hominis uiram in ipsilon
litteræ formam diuisit. Trepidās mentes. Ambiguas an uoluptatum: quæ lata & pla
na est: an uirtutis: quæ arcta & ardua: uiam sequant. Apposita intortos extendit regula
mores. Rectā institutionem cornuti laudat: qui tanta facilitate ac tali regula itortos iu
uenū mores ad uirtutem dirigeret: ut ipsi eius præcepta libenter admitterent. Arti
ficē uultum: artificiosum. nam artificem pro eo quod arte perfectum est posuit. Quæ
trāslatio ab his qui fingunt imagines sumpta est. Laxamus seria. Seuerioribus inter
dum studiis ad mensam depositis iocos & iales modeste inspergimus. Non equidem
hoc dubites. Mutuum hunc amorem a syderibus nasci uult: quod sub geminis natus u
terque sit louis benignitate: Saturni malitiam superante. Æquali libra. Parcā dicit:
æqua lance ac libratione utriusque horam suspendere. Libra uero: quæ & as & mina di
citur: duodecim uncias constat: & ab ea liberare deliberareque ducitur. Fidelibus: nobis
qui mutuo inter nos animo fidi sumus. In geminos: Castorem & Pollucem maxima
concordia inter se iunctos iuppiter parens cælo intulit: quos geminos posteritas nomina
uit. Horū stellæ salutare sunt in medio æstiuo solstitio iuxta cancrū locatæ. Varro ta
men de re rustica libro secūdo apollinem & herculē deos appellari geminos autumar.
d ii

Nescio quid certe est. Scio eadem proprio quodam astro me tibi coniunctum esse: quod tamen illud sit ignoro. Aliter uero graecum est: quod sidus latine dicitur. Plures autem stellas significat: quae aliquid signum componat: ut gemini: lyra: corona & quaecumque alia formae genera in caelo notant. Inter dum tamen sidus per stellam unicum reperit. Mille hominum species. Diuersa hominum studia esse monstrat. Cornutum philosophia teneri dicit: cui non nisi quod libero animo sit: studere possit. Palentis cumini. Cuminum & fatium & siluestre est quaternis aut quibus solus ueluti seratis multis aegritudinibus magno usus: sed pallorem bibentibus gignit. Horatius, proprio epistolarum. Quod si palentis casu biberet exanguis cuminum. Irriguo mauult turgescere somno: Bene saturati plerumque res sono tumescentibus uenis fiunt. Virgilius in bucolicis de Sileno, in flatu hesternum uenas ut ipse iacho. Irriguum autem somnum dixit: quod membra in riuum montem capos praeter labentis irrigat: ut festos sopor irrigat artus apud eundem poetam. Hic capos indulget. Martium capum intelligit: in quem honoris & dignitatis cupidi magistratus petitori descendebat. Hunc alea decoquit. decoquere est solutio creditoribus impedita fiende concidere. Quod praesaepe euenit aleae lusum festatibus. In uenerem putris. Nimia uenus corpus debilitat & resoluit. Lapidosa chiragra. podagra pedum: chiragra manuum dolor est qui lapidosa propter excrescentes tumores dicit. Frege-

rit. Ita, nam quandoque podagra distorti sunt: ut fracti esse uideantur. Tunc crassos. tunc queruntur: in rerum ignoracione tanquam in tenebris se uixisse. Fruge cleantea. philosophica disciplina Cleantes, nam alius philosophus phanii filius plurimos libros in stoica secta composuit. Miserisque uaticis canis. Senectuti, quae caniciae capilloque significat. Est uero pro molesta miseraque rudibus & indoctis uiris senectus: nisi philosophiae uaticis tutissimoque praesidio subleuetur. Cras hoc fiet. ostendit multos mortales die ex die pertrahendo nunquam ad doctrinam uirtutis alumnam incubere. Quid quasi magnam nepe die donas. Interrogatiue cum quidam commiseratione per parates in legendum est. dicit, nam. Cur hunc die incipiendi certum sine cognoscere: quasi magnam quod sit tantum differens. Nepe uero confirmatiuum ad uerbum est: ut nepe hoc assidue. Iam cras hesternum. Cras respectu diei exacti diei, est, nam, ex aduerbio nomen factum. Nam quis prope te, optima similitudo a curru translata. Quauis, nam, inquit te cras inchoat: ut si dicas: nunquam tamen accipies: quemadmodum euenit in quadrigis: in quibus secundum axis rota licet priori seque instet: eam tamen nunquam consequitur. Vertentem cantum. Ferrum quo rotae extremitates uiciuntur: catus auctore Quintiliano in primo dicit. In axe secundo. Quadrigae duos rotarum ordines cum habeant duplici quoque axe uertuntur. Axis uero stipes teres est: circa quem, rota uersat.

Nescio quid certe est quod me tibi temperat astrum.

Mille hominum species: et rerum discolor usus.

Velle suum cuique est: nec uoto uiuitur uno.

Mercibus hic italis mutat sub sole recenti

Rugosum piper: et pallentis grana cymini.

Hic satur irriguo mauult turgescere somno.

Hic campo indulget: hunc alea decoquit: ille

In uenerem putris: sed cum lapidosa chiragra:

Fregerit articulos ueteris ramalia fagi:

Tunc crassos transisse dies: lucemque palustem.

Et sibi iam seri uitam ingemuere relictam.

At te nocturnis iuuat impalescere chartis:

Cultor enim iuuenum purgatas inseris aures

Fruge cleantea: petite hinc iuuenesque senesque.

Finem animo certum miserisque uaticis canis

Cras hoc fiet: idem cras fiet: quid? quasi magnum

Nempe diem donas: sed cum lux altera uenit

Iam cras hesternum consumpsimus: ecce aliud cras

Egerit hos annos: et semper paulum erit ultra.

Nam quamuis prope te, quamuis temone sub uno

Vertentem sese frustra sectabere cantum.

Cum rota posterior curas et in axe secundo.

Libertate opus est: ad certum finem aut consequendum: facteque philosophandum libertate aut opus esse demonstrat. Vellina tessera. an quia ius suffragiorum in tribubus habentes mueria a diuisoribus capiebant. an potius ad castam morem respexit: quod frumentum quandoque populo diuisum debant. Vellina uero regio in urbe est palatio monti coniuncta: in qua Valerii publicolae domus. & uictoriae deorumque penetralis aedes erat. Dicta autem uellina est: quod ibi pastores palatini uelle lanam sicut soliti. Prisci. n. ante tonsuram usum lanam uellant. unde & uellera noiant. Publius praenome

Libertate opus est: non hac qua quisque uellina
 Publius emeruit scabiosum tessera far
 Possidet heu steriles ueri: quibus una quiritem
 Vertigo facit: hic dama est: non tressis agaso.
 Vappa et clippus: et in tenui farragine mendax:
 Verterit hunc dominus momento temporis: exit:
 Marcus dama papae marco spondente recusas
 Credere tu nummos: marco sub iudice palles:
 Marcus dixit ita est: affigna marce tabellas:

libarum ac quiete esse ostendit. Verum non hac corporis libertate ad sapientiam satis esse declarat. Tessera a tessera mensurae genere diminutiuum tessera fit: quae interdum & sibi bellum est quod in acie per deum dabit: ne quod confusio inter milites oritur. Vir. septimo: classica iamque sonant: ut bello tessera signum est praeterea quatuor laterum talus: quo aliam ludebat. Marti. ter

tiodecimo. Non mea magna depugnat tessera talo. Scabiosum far: an ut rem magis imminuat scabiosum: quasi corruptum frumentum dicit. an uero ad glutinam: aristamque grani respexit: quoque in uolucris tanquam corpus scabie granum operit. Possidet heu steriles ueri: non manu emisso: sed a cupiditatibus solutos liberos esse significat. Ordo autem talis est. Heu steriles ueri: hoc est ignari ueritatis: quibus una uertigo. id est per praetorem facta libratio facit aliquem antea seruum: liberum ac quietum uideri. possidet ne ueram libertatem qui sic corporis seruitute exuerit. Una uertigo: dominus seruum liberaturus eum ad praetorem ducens dextra apprehendebat atque ad se conuertebat: ut Appia. quarto de bellis civilibus libro scribit: libertate se eum donare dicens. Tunc praetor uindicta eum regens seruitio liberabat. Ille postea raso capite in templo Feroniae libertorum dextra pilleum assumebat: cuius rei in aphetione Plauti meminit. Quod utinam ille faxit iuppiter: ut raso capite portet pilleum. Hic dama est: hic uilis: seruus & neque est: & eum quia dominus liberarit existimas liberum factum esse. Dama autem serui nomen est: quo & Hora. utitur. Tu ne syri damae aut dionysii filius audes deicere e saxo ciues. Non tressis: non trium assium precii. Agaso: serui nomen hoc loco ut apud Horatium quoque ponitur. si patina pede lapsus frangat agaso. alibi actorem equorum significat. Pli. quinto & trigesimo de Athimone pictor pinxit & in una tabula quaeque maxima inclaruit: agasum cum equo. Vappa: uinum quod iterum sponte deferbuit: saporemque amisit: uappa nomen accepit: quod Pli. teste quarto decimo libro. probosum quoque hominibus est: cum eorum animus de negauerit. Vappa itaque per uili & ignauo & nugatore accipitur. Hora. in sermo. Non ego auarum. Cum ueto te fieri uappa iubeo aut nebulonem. Et in tenui ferragine mendax: sub specie libertatis per quam tesseram suam farris obtinuit: mendax tamen est: quia cum liber appareat uitium & turpitudini seruit. Farrago uero idem dicitur: quod far ferro castum: aut quod primum in farracia segete feri coeptum. Exit marcus dama: qui paulo antea cum seruus esset dama uocabatur: mox a domino manumissus momento temporis marcus dicitur. Quod uiri romani praenomen est. proprio enim nomini Prisciano auctore praenomen praeferebatur: Vel differentiae causa: ut alter ab altero nosceretur. uel quod cum sabinos in urbem receperunt: ad confirmandam coniunctionem illorum nomina suis nominibus praeposuerunt: & inuicem sabini romanorum: atque ex eo tempore seruatum est: ut nemo romanus praenomine careret: quo quidem a seruis distinguebantur. Nam praenomina seruis indere non licebat. Praenomina uero sunt: ut Publius: Marcus: Gaius: Gneus: & eiusmodi caetera. Itaque Persius Publium: marcumque dicendo quiritem factum esse demonstrat. pape marco spondente recusas crede tu nummos. Respondetis loquitur uerbis libertum esse: quoniam & per alio spondet: & tabulas subscribere possit: quod seruis negatum est. pape uero admirantis aduerbiu est. Teret. in eunu. pape superat ipsam Thaidem.